Página 89   Quinta-Feira, 6 de Agosto de 2015 Nº 26592Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

<BEGIN:771672:89>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 4/2015
(PROCESSO Nº 52/2015)

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo
São Joaquim - MT, no Exercício das Atribuições, Torna-se Público para
conhecimento, que fará realizar-se no dia 27 de Agosto de 2.015, às 09h00
horas (horário de Brasília) na Sede da Prefeitura Municipal, reunião de
Recebimento e Abertura das Documentações e Propostas, conforme
especificado no Edital de Licitação nº. 4/2015 - TP na Modalidade Tomada
de Preço para Obras e Serviços de Engenharia. Informamos que a Entrega
do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado e no site oficial da
prefeitura: www.prefeituranovosaojoaquim.com.br . OBJETO LICITAÇÃO:
SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - ÁREA CÍVIL, PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE RECONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES
DE MADEIRA EM ESTRADAS ESTADUAIS E VICINAIS NO MUNICÍPIO
NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PLANO DE
TRABALHO. A comissão permanente de licitação estará à disposição dos
interessados para a prestação de informações no horário de expediente da
prefeitura municipal de Novo São Joaquim, pelo telefone (66) 3479-1158,
e-mail licitacao@prefeituranovosaojoaquim.com.br . Novo São Joaquim -
MT, 06 de Agosto de 2.015.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES
Presidente Comissão de Licitação

<END:771672:89>

<BEGIN:771715:89>

Resultado de Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº. 36/2015
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, através do PREGOEIRO,
torna público, que no Pregão Presencial nº. 36/2015, com o objeto REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO DIVERSOS (UTENSÍLIOS, COPA COZINHA, DESCARTÁVEIS
E OUTROS) PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS E UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO
JOAQUIM, Obteve o seguinte resultado a empresa: A. G. SILVA MERCADO
- ME sagrou-se vencedora dos seguintes itens: ITEM 02: R$ 16,00; ITEM 04:
R$ 119,70; ITEM 07: R$ 140,50; ITEM 08: R$ 326,00; ITEM 12: R$ 17,40;
ITEM 13: R$ 182,50; ITEM 14: R$ 34,50; ITEM 16: R$ 855,00; ITEM 17: R$
117,60; ITEM 18: R$ 3.701,40; ITEM 19: R$ 4.433,00; ITEM 20: R$ 55,40;
ITEM 21: R$ 103,50; ITEM 27: R$ 574,60; ITEM 33: R$ 24,20; ITEM 35: R$
506,00; ITEM 36: R$ 451,50; ITEM 37: R$ 82,20; ITEM 39: R$ 176,00; ITEM
41: R$ 176,00; ITEM 45: R$ 79,50; ITEM 49: R$ 764,00; ITEM 52: R$ 628,50;
ITEM 53: R$ 198,450; ITEM 54: R$ 40,40; ITEM 55: R$ 401,40; ITEM 56: R$
153,00; ITEM 60: R$ 94,50; ITEM 63: R$ 23,60; ITEM 65: R$ 55,20,00; ITEM
67: R$ 255,36; ITEM 71: R$ 225,00; ITEM 73: R$ 30,15; ITEM 76: R$ 367,50;
ITEM 78: R$ 15.660,00; ITEM 79: R$ 12.550,00; ITEM 82: R$ 35.500,00;
ITEM 83: R$ 20,40; ITEM 84: R$ 74,80; ITEM 85: R$ 2.754,00; ITEM 89: R$
221,20; ITEM 92: R$ 270,00; ITEM 93: R$ 185,50; ITEM 95: R$ 197,00; ITEM
97: R$ 29,00; ITEM 98: R$ 8,25; ITEM 99: R$ 63,10,00; ITEM 100: R$ 49,90;
ITEM 103: R$ 160,00; ITEM 105: R$ 526,50; ITEM 106: R$ 118,80; ITEM 111:
R$ 110,55; ITEM 116: R$ 750,00; ITEM 117: R$ 349,05; ITEM 120: R$ 19,40;
ITEM 122: R$ 333,20; ITEM 125: R$ 185,00; ITEM 130: R$ 113,60; 133: R$
75,60; 134: R$ 594,00; 135: R$ 197,00; 139: R$ 92,60; 142: R$ 313,20; 143:
R$ 358,00; 147: R$ 709,50; 152: R$ 285,00; 153: R$ 46,00; 156: R$ 80,50;
160: R$ 207,00; 162: R$ 232,00; 164: R$ 7,78; 165: R$ 1.617,00; 166: R$
763,60; 167: R$ 1.416,00; 168: R$ 76,00; 171: R$ 220,50; 174: R$ 22,50;
175: R$ 39,00; 180: R$ 177,00; 182: R$ 177,00; 183: R$ 151,20; 188: R$
271,32; 192: R$ 118,50; 194: R$ 125,600; 195: R$ 258,40; 200: R$ 85,00;
205: R$ 1.222,50; 206: R$ 32.904,00; Com o valor total de R$ 128.482,66;
(cento e vinte e oito mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta
e seis centavos), e a empresa: VILMAR A DE OLIVEIRA COMÉRCIO - ME
sagrou-se vencedora dos seguintes itens: ITEM 01: R$ 12,24,00; ITEM 03:
R$ 338,00; ITEM 05: R$ 113,52; ITEM 06: R$ 574,50; ITEM 09: R$ 55,46;
ITEM 10: R$ 87,80; ITEM 11: R$ 111,90; ITEM 15: R$ 629,76; ITEM 22: R$
125,30; ITEM 23: R$ 210,96; ITEM 24: R$ 738,00; ITEM 25: R$ 486,50; ITEM
26: R$ 202,95; ITEM 28: R$ 33,26; ITEM 29: R$ 15,78; ITEM 30: R$ 16,45;
ITEM 31: R$ 142,02; ITEM 32: R$ 362,40; ITEM 34: R$ 48,16; ITEM 38:
R$ 80,70; ITEM 40: R$ 176,12; ITEM 42: R$ 176,20; ITEM 43: R$ 176,20;
ITEM 44: R$ 2.023,00; ITEM 46: R$ 107,40; ITEM 47: R$ 131,60; ITEM 48:
R$ 172,75; ITEM 50: R$ 78,15; ITEM 51: R$ 474,45; ITEM 57: R$ 1.327,50;
ITEM 58: R$ 1.548,00; ITEM 59: R$ 567,20; ITEM 61: R$ 231,00; ITEM 62:
R$ 106,20; ITEM 64: R$ 33,90; ITEM 66: R$ 5.922,00; ITEM 68: R$ 1.265,04;
ITEM 69: R$ 14,92; ITEM 70: R$ 389,00; ITEM 72: R$ 229,00; ITEM 74: R$
90,36; ITEM 75: R$ 716,00; ITEM 77: R$ 28.101,00; ITEM 80: R$ 11.380,00;
ITEM 81: R$ 1.069,00; ITEM 86: R$ 1,85; ITEM 87: R$ 297,00; ITEM 80: R$
469,00; ITEM 90: R$ 2.925,00; ITEM 91: R$ 181,25; ITEM 94: R$ 1.003,50;
ITEM 96: R$ 97,50; ITEM 101: R$ 73,40; ITEM 102: R$ 57,45; ITEM 104:
R$ 220,50; ITEM 107: R$ 37,50; ITEM 108: R$ 21,65; ITEM 109: R$ 23,94;

ITEM 110: R$ 4,78; ITEM 112: R$ 287,20; ITEM 113: R$ 353,76; ITEM 114:
R$ 3.735,00; ITEM 115: R$ 601,25; ITEM 118: R$ 284,70; ITEM 121: R$
146,50; ITEM 123: R$ 371,00; ITEM 124: R$ 162,50; ITEM 126: R$ 185,50;
ITEM 127: R$ 3.480,00; ITEM 128: R$ 1.794,00; ITEM 129: R$ 790,00; ITEM
131: R$ 1.490,00; ITEM 132: R$ 1.005,00; ITEM 136: R$ 101,00; ITEM 137:
R$ 33,75; ITEM 138: R$ 264,00; ITEM 140: R$ 160,20; ITEM 141: R$ 223,96;
ITEM 144: R$ 879,20; ITEM 145: R$ 652,00; ITEM 146: R$ 800,00; ITEM
148: R$ 71,00; ITEM 149: R$ 246,40; ITEM 150: R$ 994,50; ITEM 151: R$
610,50; ITEM 154: R$ 332,50; ITEM 155: R$ 174,00; ITEM 157: R$ 80,70;
ITEM 158: R$ 117,75; ITEM 159: R$ 389,60; ITEM 161: R$ 21,95; ITEM 163:
R$ 175,50; ITEM 169: R$ 79,00; ITEM 170: R$ 100,00; ITEM 172: R$ 260,00;
ITEM 173: R$ 2.680,00; ITEM 176: R$ 37,80; ITEM 177: R$ 2.241,00; ITEM
178: R$ 392,50; ITEM 179: R$ 88,14; ITEM 184: R$ 814,50; ITEM 185: R$
324,50; ITEM 186: R$ 494,00; ITEM 187: R$ 59,450; ITEM 189: R$ 17,25;
ITEM 180: R$ 0,00; ITEM 190: R$ 60,30; ITEM 191: R$ 409,00; ITEM 193: R$
194,00; ITEM 196: R$ 211,25; ITEM 197: R$ 45,80; ITEM 198: R$ 2.350,00;
ITEM 199: R$ 394,00; ITEM 201: R$ 113,60; ITEM 202: R$ 335,40; ITEM
203: R$ 210,40; e ITEM 204: R$ 88,20; Com o valor total de R$ 100.778,98;
(cem mil setecentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos),
Foram recebidos os documentos de Habilitação das empresas vencedoras
onde foi julgada e consideradas devidamente HABILITADAS as empresas A.
G. SILVA MERCADO - ME e VILMAR A DE OLIVEIRA COMÉRCIO - ME. O
Processo Administrativo referente à licitação acima, encontra-se a disposição
dos interessados na sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
Cachoeira. Da Fumaça, 77 Bairro Jardim das Palmeiras, neste município de
Novo São Joaquim/MT, de segunda à sexta-feira no horário de atendimento
ao público. Novo São Joaquim - MT, 06 de Agosto de 2015.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial
<END:771715:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
<BEGIN:771663:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº. 019/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT -
CONTRATADA: Sr. Felício José de Brito - OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA:
As partes, LOCATÁRIO e LOCADOR resolvem de comum acordo, rescindir o
presente contrato firmado, tendo em vista atender o Principio da Legalidade,
em observância a Lei Municipal n°. 829/2014 que autoriza a locação do
prédio com limite para valores. Assim, sanando o ato administrativo que
ainda não teve eficácia, as partes, decidem rescindir amigavelmente e sem
qualquer tipo de penalidade o Contrato Administrativo nº. 019/2015, autuado
no Processo de Licitação Dispensa nº. 001/2015, em conformidade com o
artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93. Paranaíta/MT, 06 de Agosto de 2015.

Asplemat/DO
<END:771663:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:771707:89>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2015
TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Av. Duque de
Caxias, nº 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT., que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará
a tomada de preços em epígrafe às 14:00 horas do dia 28 de agosto
de 2015, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração,
a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os Documentos de
Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para a aquisição do
seguinte objeto: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para
Executar as Seguintes Obras Construção de 01 (um) Sumidouro na Escola
Municipal de Educação Infantil Emei Elaine Aparecida de Oliveira Lopes,
Localizada na Rua Stefano Antônio Strati, nº 2227, Bairro Jardim Tropical,
Construção de 01 (uma) Fossa Sépitca e Sumidouro na Emei Charmene
Rosa da Silva Localizada na Rua Getúlio Vargas, Bairro Jardim Nilmara
e Construção de 01 (uma) Fossa Sépitca e Sumidouro na Emei Jessica
Adriana Lima Ferreira Localizada na Rua Ligia Fagundes s/n, Bairro Jardim
Atlântico, Todas no Município de Rondonópolis-MT. Os interessados poderão
retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00
horas, mediante apresentação de Cd-Rom ou Pen Drive, retirar no site www.
rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-mail licitacaorondonopolis@
hotmail.com.

Rondonópolis-MT, 06 de agosto de 2015
Leandro Junqueira de Pádua Arduini

Presidente da CPL